МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 7 ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ
от 03.04.2024 года          № 30-ОД

г. Ставрополь

Об утверждении перечня учебников,
используемых в образовательном процессе
на 2024-2025 учебный год.

На основании Федерального закона «Об образовании» Российской
Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ ст.28 (п.З ч.9), приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 858 "Об
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования
организациями, осуществляющими образовательную деятельность и
установления предельного срока использования исключенных учебников",
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 №
287 в соответствии с письмом Заместителя Министра просвещения РФ от
23.10.2019 № ВБ - 47/04 «Об использовании рабочих тетрадей», приказа
Министерства просвещения Российской Федерации от 21 февраля 2024 г. №
119 О внесении изменений в приложения n 1 и n 2 к приказу Министерства
просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 858 "об
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования
организациями, осуществляющими образовательную деятельность и
установления предельного срока использования исключенных учебников", в
целях упорядочения образовательного процесса в школе а так же в
соответствии с решением педагогического совета (протокол № 3 от 27.03.2024
года).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников в соответствии с ФПУ к использованию в
образовательном процессе для 1–11 классов МБОУ СОШ № 7 г.

Ставрополя на 2024-2025 учебный год, согласно приложению 1
настоящего приказа.

2. Заместителю директора по УВР Фокиной Л.Н., заместителю директора по
информатизации Савкиной Л.Ю., заведующему библиотекой Некрасовой
Е.С., руководителям МО осуществлять контроль за соответствием фонда
учебной литературы по реализуемым программам и учебному плану
общеобразовательного учреждения.

3. Заведующему библиотекой Некрасовой Е.С. составить заявку на
приобретение учебников, учебных пособий на 2024 – 2025 учебный год
из утвержденного списка согласно приложению № 1 настоящего приказа.

4. Классным руководителям ознакомить родителей с перечнем учебников,
используемых в 2023 - 2024 учебном году.

5. Заместителю директора по информатизации Савкиной Л.Ю. разместить
перечень учебников на 2024-2025 учебный год на официальном сайте
МБОУ СОШ № 7 г. Ставрополя.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 7      Р.В. Буряковский

		2024-05-02T12:14:35+0300
	Буряковский Роман Викторович